

● سوژه و خبر

اتفاق جذاب در MLS

رونالدو هم مثل مسی به آمریکا می رود

دارا مک آنتونی، مالک باشگاه انگلیسی پیتربرا، معتقد است که کریستیانو رونالدو سال بعد راهی فوتبال آمریکا خواهد شد. رونالدو در تصمیمی عجیب و غیرمنتظره در سال ۲۰۲۳ تصمیم گرفت او در فوتبال این کشور باعث شد که بسیاری از بازیکنان بزرگ حاضر در فوتبال اروپا هم مسیر او را دنبال کنند و به باشگاه‌های عربستانی ملحق شوند. قرارداد ستاره ۳۹ ساله با باشگاه النصر در تابستان سال ۲۰۲۵ به پایان می‌رسد و شایعات بسیاری درباره احتمال جدایی او از فوتبال عربستان و حضورش در رقابت‌های لیگ فوتبال آمریکا هم در جریان است. جایی که لیونل مسی سال گذشته با امضای قراردادی با باشگاه اینترمیامی تصمیم گرفت که فوتبالش را در آنجا ادامه دهد. مک آنتونی که مالکیت باشگاه پیتربرا در انگلیس را در اختیار دارد در گفت‌وگو با تاک اسپورت و ادعایی جالب گفت: «من باور دارم که ارزش لیگ فوتبال آمریکا در ۱۰ سال آینده با توجه به قرارداد شرکت اپل و تأثیر حضور لیونل مسی در این مسابقات پشدت افزایش پیدا خواهد کرد. معتقد هستم که کریستیانو رونالدو هم به احتمال زیاد پس از پایان دوران فوتبالش در عربستان راهی آمریکا خواهد شد. فوتبال جایگاه ویژه‌ای در آمریکا پیدا می‌کند و من باور دارم که ارزش برنامه باشگاه فوتبالی را در این کشور به ارزش ۱۵ تا ۲۰ میلیون یورو بخرم، ارزش آن در پنج سال آینده دو یا سه برابر خواهد شد.»

پیام احساسی آرائوخو بعد از عمل جراحی

مدافع میانی اروگوئه‌ای متأسف است که نتوانست تا پایان کوپا آمریکا به اروگوئه کمک کند و در پیامی احساسی بابت مصدومیتش عذر خواست. مصدومیت رونالد آرائوخو در بدترین زمان ممکن رخ داد و او نتوانست اروگوئه را در نیمه‌نهایی کوپا آمریکا همراهی کند. سلسله به گل‌های باخت و به فینال نرسید. آرائوخو که یکی از کاپیتان‌های بارسلوناست، در فتراند جراحی شد و بازگشتش ۴ ماه طول خواهد کشید. شاید هم بارسا نام او را موقتاً از فهرست نیم فصل حذف کند. آرائوخو بعد از جراحی پیامی احساسی نوشت و جالب اینکه در آن هیچ اشاره‌ای به بارسلونا نشده است. باشگاهی که او ۴ ماه آینده قادر به کمک به آن نیست و تمام کارهای مربوط به جراحی او را نیز انجام داده است. این قضیه توجه رسانه‌ها و هواداران بارسا را نیز جلب کرده و انتقاداتی را نیز به آرائوخو وارد کرده‌اند. «سلام به مردم کشورم. می‌خواستم چند روز بگذرد تا کمی بهتر با اتفاقات اخیر کنار بیایم. این ضربه سختی بود که به هد فیفا که در کوپا داشتیم نرسیدیم. من از هر نظر آماده بودم و انگیزه‌ام بسیار بالا بود زیرا من اروگوئه‌ای هستم و از کودکی رویای من و خانواده‌ام این بود که با لا سلسته قهرمان شوم. شرایط همیشه آتطور که می‌خواهید پیش نمی‌رود و مصدومیت چیزی نبود که انتظارش را داشتیم ولی بدانید که من دوباره تلاش خواهیم کرد. زیرا این در ذات من است و تا زمانی که فوتبال بازی می‌کنم، تمام تلاشم را خواهیم کرد که اروگوئه را قهرمان کنم. چند ماه دیگر می‌بینم.»

بازگشت رؤیایی با هت تریک ژکو

شروع طوفانی آقای خاص در فترباغچه



دور اول پلی آف لیگ قهرمانان اروپا از روز سه شنبه آغاز شد و در یکی از مهم‌ترین رقابت‌ها، تیم فترباغچه ترکیه در اولین بازی رسمی حوز مورینیو به عنوان سرمربی این تیم میهمان تیم لوگاتوی سونیوس بود. لوگاتوی که هفته گذشته در دیداری تدارکاتی با درخشش مهدی طارمی مغلوب اینتر شده بود، گل اول این مسابقه را به ثمر رساند اما بیست و دومین هت تریک دوران حرفه‌ای آدین ژکو ۳۸ ساله، تیم مورینیو را به بازی برگرداند. پس از گل دوم لوگاتوی، فردی کادی‌واغلو ستاره ترکیه در یورو ۲۰۲۴ گل چهارم فترباغچه را به ثمر رساند و بازی با گل لحظه آخری لوگاتوی با حساب ۳-۴ به سود فترباغچه خاتمه یافت. رقابت برگشت در تیم هفته آینده در ترکیه برگزار خواهد شد.

مورینیو که تنها مربی فاتح هر سه جام باشگاهی اروپاست، آمورت سختی برای رساندن فترباغچه به مرحله اصلی لیگ قهرمانان اروپا خواهد داشت. این تیم برای آخرین بار در سال ۲۰۰۸ به مرحله نهایی لیگ قهرمانان اروپا رسید و در ۱۵ سال اخیر، سابقه هفت شکست در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان را دارد. برای صعود به مرحله گروهی دیگر پس از این رقابت را در پیش دارد و در صورت صعود به مرحله اصلی، مورینیو شروعی رؤیایی را با این تیم سوپرلیگ ترکیه رقم خواهد زد. کار فترباغچه در سوپرلیگ ترکیه ۱۷ روز بعد با رقابت مقابل آدانا دیمراسپور آغاز خواهد شد.

فهرست مازاد انزو مارسکا مشخص شد

زیادی‌های چلسی

● گزارش یک

فرخ حسایی

خبرنگار

نام‌های بزرگی، چلسی را در تور آمریکا همراهی نمی‌کنند و درباره آینده شش نفر از آنها به طور خاص تردید وجود دارد. باشگاه ۲۸ بازیکن را معرفی کرده که به آمریکا می‌روند و در این کشور با سلنیک، کلاب امریکا و ویب لیگ برتری، منجسترسیتی دیدار می‌کنند، آخرین دیدار تیم انزو مارسکا هم ۱۷ مرداد برابر رئال مادرید به انجام می‌رسد. به جز پنج بازیکنی که تعطیلات طولانی تری داشتند و دیویدیه پتروویچ که مصدوم است، ۴۳ بازیکن به دلایل مختلف چلسی را همراهی نمی‌کنند. اما نرقتن روملو لوکاکو، کیا ریسا باالاگا، تروه شالویا، چزاره کاسادی، داوید داترو فوفانا و مالانگ سار به تردیدها درباره آینده‌شان دامن می‌زند و این احتمال را تقویت می‌کند که در تابستان برای همیشه از تیم جدا می‌شوند.

این شش بازیکن روی هم ۱۹۰ میلیون پوند برای چلسی هزینه برداشته‌اند اگرچه شالویا هزینه‌ای نداشت و از آکادمی به تیم اول باشگاه رسید و سار به عنوان بازیکن آزاد و با پایان قراردادی با نیس راهی استمفوردبریج شد. بر اساس گزارش ترانسفیرمارکت، چلسی باید روی چهار بازیکن دیگر ۱۲۰ میلیون پوند ضرر بدهد چون ارزش لوکاکو،

۲۲ بازیکن رئال مادرید برای شش جام کافی نیست ریسک بزرگ قهرمان



● سوژه

رئال مادرید پنجره نقل و انتقالات تابستانی فوق‌العاده‌ای را سپری می‌کند، بیشتر به خاطر اینکه در نهایت پس از شش سال انتظار توانستند کیلیان امپابه را به خدمت بگیرند. تدریک هم آمده و هر دو بازیکن می‌توانند نقش پررنگی در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ تیم کارلو آنچلوتی ایفا کنند. سفیدها همچنین می‌خواستند لینی یورو را نیز جذب

کنند اما چند روز قبل رسماً این فرصت را از دست دادند و با وجود آنکه رئال مادرید انتخاب اول این مدافع بود، با منجستریونایتد قرارداد امضا کرد که پیشنهاد ۷۰ میلیون یورویی‌اش را لیل پذیرفت و با توجه به اینکه تنها یک سال از قراردادی باقی مانده بود، کار عاقلانه‌ای انجام دادند.

چند بازیکن هم از تیم جدا شده‌اند، تونی کروس و ناچو فرناندس به پایان قراردادشان رسیده‌اند، اولی اعلام بازگشتی کرد و دومی راهی القادسیه شد. خوسلو هم برای مرحله

داترو فوفانا اما فصل قبل به صورت قرضی روی هم ۷۰ میلیون پوند بیشتر نیست. جدایی لوکاکو جای تعجب ندارد با توجه به اینکه از سال ۲۰۲۱ که با ۹۷/۵ میلیون پوند به چلسی برگشت، نتوانست بدرخشد و دو فصل قبل را به صورت قرضی برای اینترمیلان و رم بازی کرده و آبی‌ها مصمم هستند به صورت دائم او را در این تابستان بفروشند. بازگشت به سری A محتمل است و ناپولی به او علاقه دارد با توجه به ابهامی که در مورد آینده مهاجم این تیم، ویکتور اوسیمین وجود دارد.

آریسا باالاگا سال ۲۰۱۸ با ۷۱ میلیون پوند آمد و فصل قبل را به صورت قرضی برای رئال مادرید بازی کرد. انتظار می‌رود در این تابستان از تیم جدا شود و گفته می‌شود چلسی مذاکراتی با فیلیپ پورگنسن دروازه‌بان و یارئال داشته است. شاید تعجب‌آورترین مورد به شالویا مربوط شود که از آکادمی باشگاه آمده اما وسلی فوفانا، اکسل دیزاسی و خرید جدید تیم، توسین اداریویو در سمت راست دفاع میانی به او ترجیح داده می‌شوند. فروش شالویا به مذاق هواداران هم خوش نیامده و یک نفر نوشته: «این اصلاً عاقلانه نیست، او در زمین حرفش را می‌زند اما انگر کافی نیست»، و یک نفر دیگر گل به یادماندی او که کریستال پالاس در نخستین بازی‌اش در لیگ برتر را به اشتراک گذاشته و نوشته: «ببینید گل زدن برای تیم دوران بچگی چه حسی دارد، او شایسته احترام بیشتری است. باید به برخی این را یادآوری کرد، نباید با یکی از خودتان اینطور رفتار کنید.»

نباید فراموش کرد رئال مادرید در فصل پیش رو در شش جام بازی می‌کند: لالیگا، جام حذفی اسپانیا، سوپرجام اسپانیا، سوپرجام اروپا، لیگ قهرمانان و جام جهانی باشگاه‌ها که قرار است با فرمت جدیدی در تابستان آینده با حضور ۳۲ تیم برگزار شود. ممکن است آنچلوتی بیش از ۷۰ بازی انجام بدهد و احتمال مصدومیت هم هست بنابراین اتکا به چنین تیم کوچکی، ریسک بزرگی است.

مرکز دفاع جایی است که رئال مادرید می‌تواند یک بازیکن به آن اضافه کند. در حال حاضر چهار بازیکن در این پست دارند، آنتونیو رودیگر، ادر میلیتائو، داوید آلیا که تا حدود سه ماه دیگر مصدوم خواهد بود و خسوس وایچو که فصل قبل در دوره قرضی حضور در تیم سقوط کرده گرانادا به ندرت به بازی گرفته شد. اورلین شومانی هم آنچه می‌تواند بازی کند اما در این پست راحت نیست. رئال تنها در صورتی مدافع میانی پیدا کند اما این کار ضروری است، باید خیلی در مورد مصدومیت‌ها خوش‌شانس باشند که با این تیم محدود به مشکل نخورند، چیزی که فصل قبل اتفاق نیفتاد. قابل درک است که فلورنتینو پرس بعد از ناگامی در جذب یورو، رئال مادرید دوباره فعالیت دیگری در فصل اول خود تنها ۲۲ بازیکن دارد. آنچلوتی در فصل پیش رو محدود باشد، ریسک بزرگی است. فقط به این دلیل که در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ با یک تیم کوچک به خواسته خود رسیدند، تصمیمی برای موفقیت دوباره‌شان نخواهد بود.

گواردیولا همچنان به جوانان اعتماد می‌کند و نتیجه می‌گیرد

جیمز مک اتی، ستاره جدید پپ

پپ گواردیولا در آستانه شروع فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ درباره یکی

از بازیکنان جوان منجسترسیتی ادعای بزرگی کرد. گواردیولا از سال ۲۰۱۶ که به سیتی آمده جسارت زیادی به خرج داده و

به بازیکنان جوان فرصت بازی داده. امثال فیل فودن،

ریکو لوپیز، اسکار باب و کول پالمر از جمله کسانی

هستند که با اعتماد پپ توانستند بدرخشند.

این مربی که هفته‌ای حدود ۳۸۰ هزار پوند دستمزد

می‌گیرد، از زمان کار در بارسلونا به بازیکنان جوان

میدان داده و آنها را به تیم اول آورده است،

بازیکنانی مثل سربخو سنکتس، پدرو

رودریگس و تیاگو آلکانتارا. گواردیولا

مربی بایرن مونیخ بود که در سال

۲۰۱۳ تیاگو را خریدند در حالی که تنها

۲۲ سال داشت و به تدریج به یکی از

بازیکنان تأثیرگذار این تیم تبدیل شد.

مربی منجسترسیتی همواره با

خریدهای بزرگش یاد می‌شود اما

نمونه‌های زیادی وجود دارد از اعتمادش

به بازیکنان جوان که در میان بزرگانسان

خوششان را ثابت کردند.

سیتی یکی از بهترین آکادمی‌های

جهان را دارد و همیشه در پنجره نقل

و انتقالات مجبور به خرید نیست

تا تیمش را تقویت کند. جوانان

درخشانی مثل فودن، لوپیز و باب در

طول این سال‌ها شاخص عملکرد آکادمی باشگاه بوده و ثابت کرده‌اند

می‌توان به بازیکنان پرورش یافته



اما مارک کوکورا، انزو فرناندس، کانر کالاکر، مویس کایسدو و کول پالمر به دلیل همراهی تیم‌های ملی‌شان در مراحل پایانی یورو ۲۰۲۴ و کوپا آمریکا تعطیلات طولانی تری داشتند و به آمریکا نرفتند. در این تور فرصت نخستین بازی برای امثال آداریویو، کایرین دوزبری هال، زانو وگا و مارک گوئیو فراهم می‌شود.

نبود. کاسادی هم که فصل قبل بازیکن قرضی لسترسیتی بود، فروخته می‌شود اگر پیشنهاد آرماندو بروخا هم یکی از ۲۸ بازیکنی است که به آمریکا می‌رود اما احتمالاً او را هم نمی‌خواهند. بیشتر بازیکنان دیگری که چلسی با خود نمی‌برد، بازیکنان ده‌های سنی پایین‌تر هستند.

لیورپول به هر قیمتی آرنولد را نگه می‌دارد

باشگاه لیورپول قصد دارد پیشنهاد قابل توجهی را برای تمدید قرارداد به ترنت الکساندر آرنولد ارائه کند. الکساندر آرنولد از ابتدای پیوستن به لیورپول توانست خودش را به عنوان یکی از بهترین ستاره‌های این تیم معرفی کند و نقش مهمی را در قهرمانی‌های این تیم در چند سال گذشته ایفا کرده و توانسته است هفت جام را با پیراهن لیورپول به دست آورد.

این ستاره انگلیسی در طول این سال‌ها همیشه مورد توجه بسیاری از باشگاه‌های بزرگ اروپایی بوده اما بسیاری از رسانه‌های اسپانیایی و انگلیسی در چند هفته اخیر از علاقه و توجه ویژه رئال مادرید به او خبر داده بودند. رابطه نزدیک جود بلینگام با این بازیکن و همچنین اظهاراتی که در طول این مدت مطرح کرده به این شایعات دامن زده است. حالا روزنامه انگلیسی سان به نقل از منبع معتبر و نزدیک به این بازیکن مدعی شده است که مدیران لیورپول نگران علاقه رئال مادرید به او هستند و قصد دارند پیشنهادی که برای تمدید قراردادش ارائه کنند تا بتوانند او را برای ادامه حضور در آقیله متقاعد کنند. قرارداد الکساندر آرنولد با باشگاه لیورپول در تابستان سال آینده به پایان خواهد رسید اما هنوز خبری از امضای قرارداد جدید نیست.

فشرده‌گی بازی‌ها کار دست اینفانتینو داد

اعلان جنگ لیگ‌های اروپایی علیه فیفا

تنها یک هفته پس از پایان جام ملت‌های اروپا، رقابت‌های پیش‌فصل باشگاه‌های اروپایی در کشورهای خاورمیانه و آمریکا آغاز شده و این موضوع، با اعتراض بازیکنان و برخی از هواداران باشگاه‌ها همراه شده است. همچنین افزایش تعداد تیم‌های لیگ قهرمانان، لیگ اروپا و لیگ

کنفرانس اروپا از ۳۲ به ۳۶ تیم در این فصل، باعث شلوغ‌تر شدن تقویم تیم‌ها در طول فصل شده و احتمالاً باید شاهد افزایش مصدومیت‌های ستارگان فوتبال در فصل آینده باشیم. در فصل گذشته، رکورد میزبان مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی در پنج لیگ معتبر اروپایی شکسته شد و مربیان مطرحی چون کارلو آنچلوتی و پپ گواردیولا برنامه فشرده بازی‌ها را دلیل اصلی این اتفاق عنوان کردند. باید دید در تابستان ۲۰۲۵، اولین دوره جام جهانی باشگاه‌ها با ۳۶ تیم با چه حواشی‌ای روبه‌رو خواهد بود.

پیش از این فیفا در تاریخ مشابه، رقابت‌های جام کنفدراسیون‌ها را برای تمرین کشور میزبان جام جهانی برگزار می‌کرد و از این پس جام جهانی باشگاه‌ها با فرمتی جدید جایگزین این رقابت‌ها خواهد شد. به دلیل عملکرد ضعیف در لیگ قهرمانان آسیا، هیچ کدام از تیم‌های ایرانی موفق به کسب سهمیه این رقابت‌ها نشده‌اند.

برنامه فشرده رقابت‌های فوتبال در اروپا و برگزاری جام جهانی باشگاه‌ها در تابستان با اعتراض بازیکنان و مربیان فوتبال در اروپا مواجه شده و اتحادیه بازیکنان فوتبال، فیفا و برنامه فشرده این نهاد را در این خصوص مقصر می‌داند.

بر اساس گزارش منابع معتبر خبری، لیگ‌های اروپایی و فدراسیون بین‌المللی فوتبال (یوفا) حرفه‌ای، شکایتی را علیه فیفا به کمیسیون اروپا ارجاع داده‌اند. علت اصلی این شکایت، تهدید شدن سلامت بازیکنان فوتبال به دلیل فشرده‌گی برنامه بازی‌ها در رقابت‌های مختلف ملی و باشگاهی است. رهبری گروه شاکی از فیفا، به عهده لیگ برتر انگلیس و انجمن فوتبال‌های حرفه‌ای خواهد بود.

البته فیفا نیز در قبال این خبر سکوت نکرده و طی بیانیه‌ای، از برنامه‌های پیش‌فصل باشگاه‌ها در کشورهای مختلف انتقاد کرده است: «برخی از لیگ‌ها با سیاست‌های تجاری منفعت‌طلبانه، دورویی و بدون درنظر گرفتن سایر افراد جهان عمل می‌کنند. به نظر می‌آید این لیگ‌ها تقویمی سرشار از بازی‌های دوستانه و تورهایی تابستانه که اغلب شامل سفرهای طولانی و فشرده نیز هستند را ترجیح می‌دهند.»